Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Русскопотамская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ № ____

“_____” __________ 20 __ г.

«Об организации гражданской обороны

в МКОУ АГО «Русскопотамская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера» и   в целях защиты учащихся, постоянного состава образовательного учреждения и членов их семей от чрезвычайных ситуаций, вызванных авариями, катастрофами, стихийными бедствиями и в условиях военного времени п р и к а з ы в а ю:

1. Руководство гражданской обороной и функционированием объектового звена Свердловской областной подсистемы РСЧС оставляю за собой.

2. Для организации и выполнения практических мероприятий по гражданской обороне и защите персонала и учащихся школы от ЧС назначить:

· заместителем руководителя гражданской обороны образовательного учреждения: Жданову С.В. – зам. директора по УВР
· начальником штаба ГОЧС: Волкова Е.А. – преподавателя-организатора ОБЖ
· помощником начальника штаба: Некрасову Н.Л. – зам. директора по ВР

· заместителем по МТО: Хорошайлова Ю.П. – зам. директора по ХЧ

3. Для выполнения мероприятий по организации и защите учащихся и сотрудников в чрезвычайных ситуациях из числа постоянного состава  создать нештатные группы (звенья):
· звено пожаротушения в составе:

командир звена: Волков Е.А.
личный состав: Хорошайлова Ю.П, Шароглазова Н.Е.
· звено охраны общественного порядка в составе:

командир звена: Стахеев Б.Е.
личный состав: Пашкина Н.А.
· спасательная группа в составе:

командир группы: Стахеев Б.Е.

личный состав: Дударев А.В., Дмитриев Д.А.
4. Организовать обучение по ГО и  действиям в ЧС руководящего состава, личного состава нештатных групп (звеньев), постоянного состава школы, согласно требованиям постановлений Правительства РФ от 04.09.03г № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», учащихся, согласно программ ОБЖ, КБЖ.

5. Приказ довести до всего постоянного состава школы.

Руководитель ГО                                                                  ______________

                                                                                              (подпись)